2023 年２月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社エージェント・インシュアランス・グループ

代表者名 代表取締役社長 一 戸  敏

 （コード：5836 名証メイン市場）

問合せ先 専務上級執行役員 髙 橋  真 喜 子

 （TEL．03－6280－7818）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 28 日の取締役会において、取締役及び執行役員の人事を、下記のとおり内定いたしま

したので、お知らせいたします。なお、本人事につきましては、2023 年３月 29 日開催予定の第 22 回定時株主

総会及び株主総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 取締役候補者（2023 年３月 29 日付予定）

氏名 現役職／新役職 新任・重任

唐津 敏徳 取締役会長 重任

一戸 敏 代表取締役社長 重任

栗原 喜子 社外取締役 重任

渡邊 徳人 社外取締役 重任

長島 芳明 社外取締役 監査等委員 新任

２． 退任予定取締役（2023 年３月 29 日付予定）

氏名 現役職

森山 潔 社外取締役 監査等委員

３． 執行役員の異動及び一部担当職務変更

（１）昇格および一部担当職務変更（2023 年４月１日付予定） ※下線部が変更

氏名 新 現

髙橋 真喜子

専務上級執行役員

経営企画本部

エグゼクティブゼネラルマネージャー

専務上級執行役員

経営企画本部

エグゼクティブゼネラルマネージャー

兼

経営企画部

エグゼクティブゼネラルマネージャー

松浦 直人 上級執行役員

首都圏第二・中部・関西ブロック

ゼネラルマネージャー

執行役員

首都圏第二・関西ブロック

ゼネラルマネージャー

兼

東京西支店

ゼネラルマネージャー

松元 将潔 執行役員

九州・中国・四国ブロック

ゼネラルマネージャー

兼

鹿児島支店

ゼネラルマネージャー

㈱保険ショップエージェント

取締役社長

執行役員

九州・四国ブロック

ゼネラルマネージャー

㈱保険ショップエージェント

取締役社長

川本 正則 執行役員

営業本部

ゼネラルマネージャー

兼

九州・中国・四国ブロック

別大支店 愛媛支社

ゼネラルマネージャー

執行役員

営業本部

ゼネラルマネージャー

兼

九州・四国ブロック

別大支店

ゼネラルマネージャー

大塚 正信 執行役員

事業開発本部

ゼネラルマネージャー

（※事業開発本部長を担う）

執行役員

事業開発本部

ゼネラルマネージャー

（２）退任予定執行役員（2023 年３月 31 日付予定）

氏名 現

山内 仁

専務上級執行役員

事業開発本部

エグゼクティブゼネラルマネージャー

以 上